
 

DiCAM 
Dipartimento di ingegneria civile, CHIMICA, ambientale e dei materiali 

 

ALMA MATER STUDIORUM • università di bologna 
AMMINISTRAZIONE • VIALE RISORGIMENTO, 2 - 40136 BOLOGNA - ITALIA - TEL. +39 051 2093237 - 2093502 - FAX +39 051 2093253 

VIA TERRACINI, 28 - 40131 BOLOGNA - ITALIA - TEL. +39 051 2090312 - FAX +39 051 2090322 
www.dicam.unibo.it - C.F. 80007010376 - P.IVA 01131710376 

DECRETO  Rep. N. 181/2021 

 

Prot.  N. 4013 del   27/10/2021  

 

Oggetto: Bando di selezione per l’attribuzione di assegni di ricerca Protocollo num. 3852 Rep. 

69 Fascicolo 6122039 del 18/10/2021: Modifica degli artt. 3 e 4 del bando - 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 416 del 19/04/2011, di emanazione del Regolamento dell'Università 

di Bologna avente ad oggetto la disciplina degli assegni di ricerca in 

attuazione della legge 240/2010 e ss.mm; 

VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento del 06/10/2021, con la quale veniva 

autorizzata la procedura di selezione comparativa per l’attribuzione di n. 1 

assegno di ricerca di 12 mesi dal titolo “Gestione ed analisi di dati 

archeologici su base geospaziale per la caratterizzazione a scala locale e 

regionale dell’area di Ebla, Siria (Progetto Big_DEA)”, richiesto dal Prof. 

Gabriele Bitelli; 

VISTO il bando Protocollo num. 3852 Rep. 69 Fascicolo 6122039 del 18/10/2021, 

con la quale veniva bandita la procedura di selezione comparativa per 

l’attribuzione del sopracitato assegno di ricerca di 12 mesi, Tutor Prof. 

Gabriele Bitelli; 

PRESO ATTO che con nota prot.n. 3933 del 27/10/2021 il Prof. Gabriele Bitelli, per esigenze 

legate a sopravvenute e impreviste impossibilità a presenziare al colloquio del 

18/11/2021 da parte di un componente della Commissione, ritenuto 

fondamentale per la corretta valutazione dei candidati in virtù della sua 

specifica competenza accademica, chiede di modificare le date della 

valutazione dei titoli e del colloquio, fissandole rispettivamente al 17/11/2021 

e al 25/11/2021; 

CONSIDERATO che con tale modifica è opportuno procrastinare la data di scadenza della 

presentazione delle domande; 

CONSIDERATA  l’urgenza di procedere in quanto il bando è di imminente scadenza;  

 

DECRETA 

 

La modifica degli artt. 3 e 4 del bando Protocollo num. 3852 Rep. 69 Fascicolo 6122039 del 

18/10/2021 come di seguito indicato: 

 

 



 
 

 

 

 

“Art. 3 - Domanda di ammissione 

     La domanda di partecipazione alla selezione va presentata esclusivamente mediante modalità 

telematica accedendo al sito internet: https://concorsi.unibo.it, previa procedura di registrazione 

personale come da istruzioni indicate nella stessa procedura web. Il termine ultimo per la 

presentazione delle domande è fissato a pena di esclusione il giorno sabato 14 novembre 2021 alle 

ore 23:59 - Europe/Brussels. 

[Omissis] 

Art. 4 - Valutazione comparativa dei candidati e Commissione giudicatrice 

     La valutazione comparativa dei candidati sarà effettuata da una Commissione giudicatrice nominata 

dal Consiglio della Struttura e formata dai seguenti membri:  

     - Prof. Gabriele Bitelli; 

     - Prof. Luca Peyronel; 

     - Dr. Simone Mantellini. 

     Membri supplenti: 

     - Dr. Emanuele Mandanici. 

     La selezione verte sull’esame dei criteri predeterminati dalla commissione giudicatrice, del curriculum 

scientifico-professionale contenente anche la produttività scientifica e su un colloquio, volto ad accertare 

l’idoneità allo svolgimento del programma di ricerca. 

     Nel corso del colloquio la Commissione verificherà anche la conoscenza della/e lingua/e straniera/e 

INGLESE su argomenti riguardanti le materie del settore. 

     L’elenco degli ammessi al colloquio verrà reso noto mediante pubblicazione sul sito bandi, gare e 

concorsi https://bandi.unibo.it/ricerca/assegni-ricerca il giorno mercoledì 17 novembre 2021 

     Per informazioni rivolgersi al numero di telefono 0512093378 (dalle 10:00 alle 12:00).  

     L’elenco degli ammessi al colloquio verrà reso noto a partire dalle ore12:00. 

 

     Il colloquio si svolgerà il giorno giovedì 25 novembre 2021 alle ore 10:00 a distanza per via 

telematica, utilizzando lo strumento della teleconferenza in audio e video mediante la piattaforma 

Microsoft Teams (la postazione da cui i candidati sosterranno la prova dovrà essere dotata di webcam - 

indispensabile per il riconoscimento del candidato - di microfono e cuffie e/o casse audio).  

[Omissis]”  
 

 

 

                       Il Direttore 

Prof. Stefano Gandolfi 

 
                                                                       Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

                                                                                              D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio  

                                                                                                                           2013 e ss.mm.ii 

 

 

                                      

 

https://concorsi.unibo.it/
https://bandi.unibo.it/ricerca/assegni-ricerca

